2.047 – Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária 

221-3.1.90.00.00.002- Aplicações Diretas............................R$    23.000,00 

Art. 5º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), no 

orçamento do Município de Guarujá do Sul, no exercício de 2022, destinado ao 

reforço do seguinte item orçamentário: 

Órgão 04- SECRETARIA DE ADMINISTRALÇAO E FAZENDA: 

Unidade 01- Gabinete da Secretaria:

[...]

Atividade: 2.041 – Pagamento de Sentenças Judiciais 

66-3.1.90.00.00.000- Aplicações Diretas.............................R$    35.000,00 

Art. 7º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), no orçamento do 

Município de Guarujá do Sul, no exercício de 2022, destinado ao reforço do seguinte 

item orçamentário: 

Órgão 06- SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO: 

Unidade 01- Depto de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo:

[...]

Atividade: 2.046 – Manutenção da Farmácia Básica 

238-3.3.90.00.00.002- Aplicações Diretas............................R$    80.000,00 

Art. 11º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 386.000,00 (trezentos e oitenta e seis mil 

reais), no orçamento do Município de Guarujá do Sul, no exercício de 2022, 

destinado ao reforço do seguinte item orçamentário: 

Órgão 05- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE: 

Unidade 02- Departamento de Ensino Fundamental e Infantil: